bilia ver6 communia omnia reducuntur ad quantitatem. Et de magnitudine
quidem et numero patet qu6d sunt species quantitatis; figura autem est

qualitas circa quantitatem, cima consistat ratio figurffi in tei^minatione

magnitudinis ; motus autem et quies sentiuntur, secundum qu6d subjec-

tum uno modo vel pluribus modis se habet secundum magnitudinem sub-
jecti vel locafis distantiae, quantum ad motum augmenti, et motum loca-

lem, vel etiam secundum sensibiles qualitates , ut in motu alterationis. Et

sic sentire motum et quietem est quodammodo sentire unum et multa.

Quanlitas autem est proximum subjectum qualitatis alterativae, ut super-
ficies est subjectum coloris. Et ideo sensibilia communia non movent sen-
sum prun6 et per se, sed ratione sensibilis qualitatis, ut superficies ratione

coloris. Nec tamen sunt sensibilia per accidens, quia hujusmodi sensibilia

aliquam diversitatem faciunt in immutatione sensus. Alio enim modo im-
mutatur sensus a magna superficie et a parva

;
quia etiam ipsa albedo di-

citur magna, vel parva; et ideo dividitm^ secundum proprium subjectum»
Ad tertium dicendum, qu6d, sicut Philosophus videtur dicere (De anima,

iib. H, text. 106 et deinc), sensus tactus est unus genere, sed dividitur in

multos sensus secundtun speciem (et propter hoc est diversarum contra-

rietatum), qui tamen non separantur ab invicem secundum organum, sed
per totum corpus se concomitantur; et ideo eorum distinctio non apparet.

Gustus autem, qui est percepti^Tis dulcis et amari, concomitatur tactum
in lingua, non autem per totum corpus : et ideo de facili a tactu distin-

guitur. Posset tamen dici quod omnes illae contrarietates singulae conve-
niunt in uno genere proximo, et omnes in uno genere communi, quod est

objectum tactus secundum rationem communem. Sed illud genus com-
mune est innominatum, sicut etiam genus proximum calidi et frigidi est
innominatum.
Ad quartum dicendum, quod sensus gustiis, secundiim dictum Piiiloso-

phi (De anima, lib. n, text. 28 et 94), est quaedam species tactiis, quae est

in lingua tantiim. Non autem distinguitur a tactu in genere, sed a tactu
quantum ad alias species quae per totum corpus dififunduntur. Si vero tac-

{\) Edit. Nicolai, materiales. (4) Sensibile commune est quintaplex; scilicel

(2) Hinc juxta mentem D. Thomae sensus hunc motus
,

quies, numerus, figura et magnitudo.
sequuntur ordinem ; primus cst visus; secundus, Ad ista refcruntur tempus , situs, unitas, dis-

auditus
;

lertius, odoratus; qnarlus, gustus; tantia et propinquitas , et haec omnia.rcducuntn»
quintus, tactus. ad quantitatem.